ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL ÓRGANO DE GOBIERNO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE MÉXICO DE FECHA 19 DE MARZO DE 2019. NÚMERO: SAEMM/OG/SES/EXT/01/2019

En las instalaciones del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México, ubicadas en Avenida Ignacio Allende número 109, primer piso, Colonia Centro, Toluca, Estado de México, C.P. 50000, siendo las catorce horas con treinta y seis minutos del diecinueve de marzo de dos mil diecinueve, se reunieron los integrantes del Órgano de Gobierno de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Anticorrupción del Estado de México y Municipios, Maestra Palmira Tapia Palacios, Presidenta del Comité de Participación Ciudadana y del Órgano de Gobierno de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Anticorrupción del Estado de México y Municipios; Maestro José de la Luz Viñas Correa, Fiscal Especializado en Combate a la Corrupción; Contador Público Certificado Fernando Valente Baz Ferreira, Titular del Órgano Superior de Fiscalización del Estado de México; Maestro Javier Vargas Zempoaltecatl, Secretario de la Contraloría del Gobierno del Estado de México; Magistrado Palemón Jaime Salazar Hernández, Consejero de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de México; y Magistrada Myrna Araceli García Morón, Presidenta del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México; en presencia del Licenciado Pedro González Benítez, Titular de la Unidad de Asuntos Jurídicos de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Anticorrupción del Estado de México y Municipios, en calidad de Secretario para desahogar la presente sesión; para celebrar la sesión extraordinaria a la que fueron convocados oportunamente y desahogar el orden del día correspondiente.

En uso de la voz, la Maestra Palmira Tapia Palacios, Presidenta del Comité de Participación Ciudadana y del Comité Coordinador del Sistema Estatal Anticorrupción, expone que mediante un oficio signado por la Comisionada Presidenta del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios, informa su inasistencia a la presente sesión extraordinaria.

Asimismo, manifiesta que en virtud del oficio número 400N1A000/079/2019 remitido por la Secretaria Técnica de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción del Estado de México, Doctora Josefina Román Vergara, por medio del cual hace del conocimiento que por motivos personales no le es posible presentarse en su carácter de Secretaria del Comité Coordinador y del Órgano de Gobierno de la Secretaría Ejecutiva, para el desarrollo de las Sesiones Extraordinarias; en tal virtud, con fundamento en el artículo 42, fracción III, de los Lineamientos de Sesiones del Órgano de Gobierno de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción del Estado

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL ÓRGANO DE GOBIERNO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE MÉXICO DE FECHA 19 DE MARZO DE 2019. NÚMERO: SAEMM/OG/SES/EXT/01/2019

de México, los integrantes del Órgano de Gobierno de la Secretaría Ejecutiva han acordado se suspenda la presente sesión toda vez que se requiere que la misma sea desahogada en presencia de la Secretaria Técnica y así puedan ser resueltas las dudas y planteamientos de los integrantes del Órgano de Gobierno.

Analizado y discutido el presente asunto, los integrantes del Órgano de Gobierno emiten el siguiente:

ACUERDO SAEMM/OG/SES/EXT/01/I/2019.

Se aprueba por unanimidad de votos de los integrantes presentes del Órgano de Gobierno, se suspenda la Primera Sesión Extraordinaria del Órgano de Gobierno de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción del Estado de México.

En virtud de lo anterior, se da por concluida la presente sesión a las catorce horas con treinta y ocho minutos del día de su fecha firmando los que en ella intervinieron.

LOS INTEGRANTES DEL ÓRGANO DE GOBIERNO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE MÉXICO.

Palmira Tapia Palacios
Presidenta del Comité de Participación Ciudadana y
Presidente del Órgano de Gobierno
[Rúbrica]

Fernando Valente Baz Ferreira
Auditor Superior de Fiscalización del
Estado de México
[Rúbrica]

José de la Luz Viñas Correa Fiscal Especializado en Combate a la Corrupción [Rúbrica]

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL ÓRGANO DE GOBIERNO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE MÉXICO DE FECHA 19 DE MARZO DE 2019. NÚMERO: SAEMM/OG/SES/EXT/01/2019

Javier Vargas Zempoaltecatl
Secretario de la Contraloría del Poder
Ejecutivo del Gobierno del Estado de
México
[Rúbrica]

Palemón Jaime Salazar Hernández Magistrado Representante del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de México [Rúbrica]

Myrna Araceli García Morón Magistrada Presidenta del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México [Rúbrica]

Pedro González Benítez

Titular de la Unidad de Asuntos Jurídicos de la Secretaría Ejecutiva; y Secretario de la sesión, con fundamento en el artículo 31, primer párrafo, del Estatuto Orgánico de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción [Rúbrica]

Esta hoja corresponde a la Primera Sesión Extraordinaria del Órgano de Gobierno de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción del Estado de México de fecha diecinueve de marzo de dos mil diecinueve.